— 1 —

闵 行 区 实 施 乡 村 振 兴 战 略

工 作 领 导 小 组 办 公 室 文 件

闵乡村振兴办〔2022〕11 号

关于下拨 2022 年度农村人居环境
长效管护区级奖励资金的通知

各镇农村人居环境牵头部门、财政部门：

根据《闵行区美丽乡村长效管理指导意见》（闵乡村振兴办

〔2018〕1 号）《闵行区关于全面推进农村人居环境优化工程的

政策意见》（闵乡村振兴办〔2022〕3 号）的文件要求，为进一

步推进闵行区美丽乡村长效管理工作，促进农村人居环境优化提

升，2021 年考核部分按照各村美丽乡村建设的三种类型及综合

考核分数，分别奖补每户不超过 160 元、200 元、240 元；2022

年预拨部分按照一般行政村、区级美丽乡村示范村、市级美丽乡

村示范村（乡村振兴示范村）三种标准分别奖补每户 300 元、420

元、540 元。

— 2 —

现将2021年考核部分及2022年预拨部分的区级奖励资金明

细发给你们，请你单位按照《闵行区农村人居环境长效管护奖励

资金管理办法》（闵农业农村委〔2022〕33 号）相关要求，对 2022

年预拨部分的资金按照不低于 1:1 比例进行镇级资金配套，严格

遵守相关财经纪律及要求，加强监督管理，形成完备档案资料，

确保资金专款专用，严格按照文件拨付资金，切实提高资金使用

效益。

特此通知。

附件：1.2022 年农村人居环境长效管护区级奖励资金（预

拨部分）明细

2.2021 年美丽乡村长效管理区级奖励资金（考核部

分）明细

闵行区实施乡村振兴战略工作领导小组办公室

2022 年 9 月 28 日

— 3 —

附件 1

2022年农村人居环境长效管护区级奖励资金（预拨部分）明细

街镇 序号
行政村

名称
类别

农户数

（户）

基础部分

奖励标准

（元/户）

实际奖励

金额

浦江镇

1 革新村 乡村振兴 561 540 302940

2 北徐村
一般村庄

252 300 75600

3 立民村 503 300 150900

4 汇西村 区级美丽乡村 163 420 68460

5 跃进村
一般村庄

235 300 70500

6 联民村 641 300 192300

7 汇北村 区级美丽乡村 565 420 237300

8 联合村

一般村庄

299 300 89700

9 杜行村 190 300 57000

10 恒星村 142 300 42600

11 建中村 100 0（动迁） 0

12 勤劳村 474 300 142200

13 群益村 59 300 17700

14 联胜村 181 300 54300

15 胜利村 98 300 29400

16 知新村 342 300 102600

17 先进村 265 300 79500

18 友建村 市级美丽乡村 94 540 50760

19 苏民村 一般村庄 590 300 177000

— 4 —

街镇 序号
行政村

名称
类别

农户数

（户）

基础部分

奖励标准

（元/户）

实际奖励

金额

浦江镇

20 东风村

一般村庄

784 300 235200

21 联星村 593 300 177900

22 镇北村 339 300 101700

23 汇红村 376 300 112800

24 新风村 市级美丽乡村 469 540 253260

25 永新村

一般村庄

119 300 35700

26 建东村 392 300 117600

27 建新村 545 300 163500

28 光继村 775 300 232500

29 汇东村 438 300 131400

30 汇南村 532 300 159600

31 汇中村 312 300 93600

32 永丰村 726 300 217800

33 正义村 687 300 206100

小计 12741 4179420

吴泾镇

34 和平村 市级美丽乡村 125 540 67500

35 塘湾村 区级美丽乡村 648 420 272160

36 共和村 一般村庄 541 300 162300

37 新建村 市级美丽乡村 165 540 89100

38 星火村 一般村庄 308 300 92400

小计 1787 683460

马桥镇
39 民主村

乡村振兴
414 540 223560

40 同心村 455 540 245700

— 5 —

街镇 序号
行政村

名称
类别

农户数

（户）

基础部分

奖励标准

（元/户）

实际奖励

金额

马桥镇

41 友好村 一般村庄 326 300 97800

42 俞塘村 区级美丽乡村 605 420 254100

43 旗忠村 市级美丽乡村 387 540 208980

44 金星村
一般村庄

285 300 85500

45 彭渡村 464 300 139200

小计 2936 1254840

颛桥镇 46 北桥村 区级美丽乡村 90 420 37800

小计 90 37800

梅陇镇

47 许泾村 区级美丽乡村 494 420 207480

48 曙建村
一般村庄

199 300 59700

49 五一村 148 300 44400

50 永联村 市级美丽乡村 189 540 102060

51 民建村 一般村庄 235 300 70500

52 曹行村 区级美丽乡村 386 420 162120

53 曹中村
一般村庄

317 300 95100

54 行南村 511 300 153300

小计 2479 894660

华漕镇

55 许浦村 市级美丽乡村 215 540 116100

56 赵家村 区级美丽乡村 601 420 252420

57 王泥浜村 市级美丽乡村 157 540 84780

58 华漕村

一般村庄

371 300 111300

59 杨家巷村 444 300 133200

60 陈家角村 459 300 137700

— 6 —

街镇 序号
行政村

名称
类别

农户数

（户）

基础部分

奖励标准

（元/户）

实际奖励

金额

华漕镇

61 卫星村

一般村庄

69 300 20700

62 纪王村 485 300 145500

63 纪东村 609 300 182700

64 鹫山村 452 300 135600

65 石皮弄村 85 300 25500

66 诸翟村 244 300 73200

小计 4191 1418700

七宝镇
67 联明村

一般村庄
243 300 72900

68 中华村 200 300 60000

小计 443 132900

合计 24667 8601780

2021 年美丽乡村示范村新增部分

华漕镇
1 赵家村 市级美丽乡村 601 110 66110

2 鹜山村 区级美丽乡村 452 100 45200

吴泾镇 3 星火村 区级美丽乡村 308 100 30800

小计 1361 142110

总计 8743890

— 7 —

附件 2

2021 年美丽乡村长效管理区级奖励资金（考核部分）明细

街镇 序号
行政村

名称

建设

类型

农户数

（户）

考核部分

奖励标准

（元/户）

最终

考核

分值

考核后

实际奖励标准

（元/户）

实际奖励

金额

浦江镇

1 革新村 生态型 608 240 108 240.000 145920

2 北徐村

宜居型

365 200 88 175.438 64035

3 立民村 599 200 88 176.599 105783

4 汇西村 246 200 91 182.068 44789

5 跃进村 310 200 89 177.689 55084

6 联民村 740 200 93 186.770 138210

7 汇北村 822 200 92 183.306 150678

8 联合村 360 200 88 175.521 63188

9 杜行村 125 200 87 174.964 21871

10 苏民村 1203 200 91 182.723 219816

11 东风村 1052 200 93 186.805 196519

12 恒星村

整洁型

184 160 90 144.654 26616

13 建中村 150 160 87 138.406 20761

14 勤劳村 611 160 93 148.837 90939

15 群益村 98 160 94 151.090 14807

16 胜利村 224 160 90 143.809 32213

17 知新村 510 160 80 128.494 65532

18 先进村 380 160 90 143.618 54575

19 友建村 250 160 96 154.383 38596

— 8 —

街镇 序号
行政村

名称

建设

类型

农户数

（户）

考核部分

奖励标准

（元/户）

最终

考核

分值

考核后

实际奖励标准

（元/户）

实际奖励

金额

小计 8837 1549932

吴泾镇

20 和平村 生态型 147 240 101 240.000 35280

21 新建村 宜居型 165 200 104 200.000 33000

22 星火村 整洁型 318 160 96 153.396 48768

23 塘湾村 宜居型 659 200 89 178.737 117788

24 共和村 宜居型 644 200 92 183.666 118281

小计 1933 353129

马桥镇

25 民主村
生态型

407 240 104 240.000 97680

26 同心村 350 240 105 240.000 84000

27 友好村

宜居型

326 200 100 200.000 65200

28 俞塘村 605 200 97 193.819 117260

29 旗忠村 387 200 108 200.000 77400

30 金星村
整洁型

425 160 94 150.794 64088

31 彭渡村 158 160 91 145.959 23062

小计 2658 528690

颛桥镇 32 北桥村 整洁型 90 160 92 146.828 13215

小计 90 13215

梅陇镇

33 许泾村

整洁型

813 160 93 148.479 120714

34 曙建村 201 160 87 138.726 27884

35 五一村 148 160 97 155.326 22988

36 永联村 189 160 99 159.060 30062

37 民建村 240 160 92 146.442 35146

— 9 —

街镇 序号
行政村

名称

建设

类型

农户数

（户）

考核部分

奖励标准

（元/户）

最终

考核

分值

考核后

实际奖励标准

（元/户）

实际奖励

金额

梅陇镇

38 曹行村

整洁型

472 160 92 146.930 69351

39 曹中村 317 160 91 145.711 46190

40 行南村 511 160 97 154.766 79085

小计 2891 431420

华漕镇

41 许浦村 生态型 391 240 101 240.000 93840

42 赵家村

整洁型

572 160 105 160.000 91520

43 王泥浜村 158 160 107 160.000 25280

44 华漕村 423 160 95 152.310 64427

45 杨家巷村 488 160 94 150.723 73553

46 陈家角村 374 160 94 150.919 56444

47 卫星村 75 160 96 153.504 11513

48 纪王村 749 160 95 151.858 113742

49 纪东村 682 160 95 151.906 103600

50 鹫山村 425 160 99 158.812 67495

51 石皮弄村 87 160 96 154.085 13405

52 诸翟村 496 160 93 149.485 74144

小计 4920 788963

合计 21329 3665349

2021 年度考核、2022 年度预拨共计 12409239

— 10 —

公开属性：主动公开

闵行区实施乡村振兴战略工作领导小组办公室 2022 年 9月 28日印发